PAGE

                                                              [image: image1.jpg]£l

Администрация  Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2010 года

№  16 - п

Об утверждении Порядка принятия решения об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения сельсовета, подведомственного администрации Юрьевского сельсовета, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 января 1996 года.

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и постановлением администрации Юрьевского сельсовета от03.12.2010 г. №14 «О порядке осуществления администрацией Юрьевского сельсовета функций и полномочий учредителя муниципального учреждения сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок принятия решения об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения сельсовета, подведомственного администрации Юрьевского сельсовета, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях» (далее –Порядок) согласно приложению.

2. Установить, что решение об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения сельсовета, подведомственного администрации Юрьевского сельсовета , в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального закона от 12 января 1996 г.

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», принимается Комиссией по вопросам реализации администрацией Юрьевского сельсовета функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации  сельсовета.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и применяется к бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями части 15 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ ««О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрацией Юрьевского сельсовета  принято решение о предоставлении им субсидий из сельского бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Н.Н. Штырц ,  заместителя глав  администрации Юрьевского сельсовета

5.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля боготольская».

Глава сельсовета:                                                                     А.В.Белов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

	Постановлением
администрации Юрьевского  сельсовета

	от 20.12.2010    № 16-п.

Порядок

принятия решения об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения сельсовета , находящегося в ведении администрации, Юрьевского сельсовета в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 27 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления  администрации Юрьевского сельсовета от 03.12.2010года  №  14-п «О порядке осуществления администрацией  Юрьевского сельсовета  функций и полномочий учредителя муниципального учреждения сельсовета» и регулирует вопросы принятия решения об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения смельсовета, находящегося в ведении администрации Юрьевского сельсовета (далее – учреждение), в совершении которых имеется заинтересованность.

2. Под заинтересованными лицами в целях настоящего Порядка признаются руководитель (заместитель руководителя) учреждения, а также лицо, входящее в состав органов управления бюджетной организацией или органов надзора за ее деятельностью, если указанные лица состоят с этими организациями или гражданами в трудовых отношениях, являются участниками, кредиторами этих организаций либо состоят с этими гражданами в близких родственных отношениях или являются кредиторами этих граждан. При этом указанные организации или граждане являются поставщиками товаров (услуг) для бюджетной организации, крупными потребителями товаров (услуг), производимых бюджетной организацией, владеют имуществом, которое полностью или частично образовано бюджетной организацией, или могут извлекать выгоду из пользования, распоряжения имуществом бюджетной организации.

3. Сделки с участием учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – сделка), могут быть осуществлены учреждением с предварительного согласия администрации  Юрьевского сельсовета.

4. Решение об одобрении сделок принимается Комиссией по рассмотрению вопросов по осуществлению администрацией Юрьевского сельсовета функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации Юрьевского сельсовета (далее – Комиссия).
5. В случае если заинтересованное лицо имеет заинтересованность в сделке, стороной которой намеревается быть учреждение, учреждение с целью принятия решения об одобрении сделки представляет в Комиссию следующие документы:

а) обращение руководителя учреждения о согласовании заключения сделки с указанием предмета сделки, контрагентов, сроков, цены и иных существенных условий сделки, содержащее финансово-экономическое обоснование целесообразности заключения сделки, (содержание сделки, расчеты показателей сделки, информацию о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности бюджетного учреждения в разрезе производственных и финансовых показателей, особые условия сделки) (далее - обращение), к обращению прилагается опись направляемых документов;

б) копии форм бюджетной отчетности за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату, заверенные руководителем и главным бухгалтером учреждения;

в) проект соответствующего договора, содержащий условия сделки;

г) подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет, об оценке рыночной стоимости имущества, с которым предполагается совершить сделку, произведенной не ранее чем за 3 месяца до представления отчета.

6. В ходе согласования совершения сделки у учреждения Комиссией могут быть затребованы дополнительные документы, связанные с заключением сделки.

7. Решение о предварительном согласовании сделки либо о мотивированном отказе в таком согласовании (далее – решение) принимается Комиссией в течение 30 календарных дней с даты поступления документов, предусмотренных пунктами 5 и 6 настоящего Порядка, и утверждается  постановлением администрации Юрьевского сельсовета.

Подготовку проекта постановления администрации Юрьевского сельсовета на основании решения Комиссии осуществляет структурное подразделение администрации, координирующее деятельность учреждения, по обращению которого принято решение.

8. Администрация сельсовета  в установленном порядке направляет копию  постановления руководителю учреждения.